



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018

HOMOLOGO o resultado do presente procedimento de licitação Nº **09/2018**, realizado através da modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO*, e uma vez que, de acordo com os instrumentos apresentados no presente processo e no Parecer Jurídico tudo transcorreu de acordo com o que prescreve o Decreto 10.520/02 e a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para que a Adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das Empresas: **DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO – ME**, inscrita no CNPJ de nº 03.562.872/0001-31, no valor de R\$ 5.488,15 (Cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quinze centavos); **DLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ de nº 24.334.945/0001-08, no valor total de R\$ 256,63 (Duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos); **F T PRADO LUCIO – ME**, inscrita no CNPJ de nº 13.859.786/0001-49, no valor total de R\$ 256,50 (Duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos), por terem apresentado as propostas mais vantajosas para essa administração, conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VENCEDOR
------	---------------	------	-----	------------	-------------	----------



2	Água, sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde.	Litro	150	R\$ 1,28	R\$ 192,00	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
3	Álcool gel - Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	Litro	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
12	Balde em plástico, com capacidade de 10l, com alça de arame zincado, borda reforçada, médio.	Unid.	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
15	Cera para polimento líquida a base de polietileno e água, incolor, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 750 ml de devera conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unid.	6	R\$ 4,20	R\$ 25,20	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
16	Cesto de plástico para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	Unid.	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
28	Desinfetante líquida a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o Nemo do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
29	Desinfetante líquida, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	Unid.	100	R\$ 5,26	R\$ 526,00	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
30	Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml	Unid.	10	R\$ 7,83	R\$ 78,30	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
39	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid.	3	R\$ 3,51	R\$ 10,53	DLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
42	Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.	Unid.	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME



59	Lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	40	R\$ 3,14	R\$ 125,60	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
61	Luva látex natural tamanho médio para limpeza	Par	10	R\$ 2,58	R\$ 25,80	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
65	Mascara - Composição polipropileno, descartáveis confeccionadas em não tecido (TNT) Atóxicas e Hipoalergenicas, camada externa hidrorrepente constituída de tecido de 100% polipropileno, não estéril, produto de uso único fabricadas por meio do sistema de solda ultra-sônica, clipe nasal que proporciona excelente adaptação ao contorno do rosto, tripla camada-camada intermediária é constituída de filtro bacteriológico que proporciona uma eficiência de filtração bacteriana maior do que 96%. Caixa com 50 unidades.	Caixa	15	R\$ 10,90	R\$ 163,50	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
66	Pá de lixo em plástico cabo longo de madeira 120	Unid.	5	R\$ 3,45	R\$ 17,25	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
69	Pano de chão, tipo felpudo com dimensões 70 x 50 cm e peso 100g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid.	50	R\$ 1,79	R\$ 89,50	DLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
70	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid.	50	R\$ 2,73	R\$ 136,50	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
75	Papel higiênico, folha simples, em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 500 m. A embalagem deveser conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto.	Pacotes c/04 rolos	75	R\$ 33,15	R\$ 2.486,25	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
75.1	Papel higiênico, folha simples, em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 500 m. A embalagem deveser conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto.	Pacotes c/04 rolos	25	R\$ 33,15	R\$ 828,75	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME



81	Rodo, para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo e base em plástico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	Unid.	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME
83	Sabão, em pó, com tenso ativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na ANVISA/ministério da saúde.	Caixa	50	R\$ 2,16	R\$ 108,00	DLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
87	Saco de lixo 15 litros, pacote com 20 unidades.	Pacotes	150	R\$ 1,71	R\$ 256,50	F T PRADO LUCIO - ME
98	Toalha de rosto 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80 cm a 100 cm de comprimento cor branca.	Unid	10	R\$ 4,86	R\$ 48,60	DLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
105	Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.	Unid.	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinente.

Tianguá/CE, 23 de Agosto de 2018.

Cleuton Ferreira Lima

CLEUTON FERREIRA LIMA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA,
TURISMO E MEIO AMBIENTE